
Priority na období 
2014–2019  





Kdo jsme
Jsme největším politickým uskupením v Evropě, zaujímáme středopravé politické názory. 
Jsme poslanecký klub Evropské lidové strany v Evropském parlamentu. 

V co věříme
Věříme, že lidé si mají sami rozhodnout o způsobu života, který chtějí žít.
Podporujeme podnikání, obchod, vzdělávání, výzkum a zavádění inovací.   
Vytváříme prostředí, které jednotlivcům umožňuje vyvíjet iniciativy, jež jsou prospěšné jak jim, 
tak společnosti jako celku. Jsme součástí stejného týmu – pomáháme jeden druhému a snažíme 
se za každou cenu najít řešení problémů. 
Vidíme evropský kontinent jako místo, kde lidé cestují, obchodují, investují, učí se jeden od 
druhého, nakupují, prodávají, spolupracují a sdružují se. Vy také? 

Naši lidé 
Věříme v lidi, kteří jsou energičtí, podnikaví, talentovaní, motivovaní a zapálení pro věc. 
Věříme v lidi, kteří mají jasné cíle a motivaci dosáhnout svých snů. 
Věříme v lidi, kteří zkoušejí nové nápady, podstupují rizika a nebojí se neúspěchu.  V lidi, 
kteří se dokáží vzchopit a pokračovat v cestě, dokud nedojdou do svého cíle. V lidi, kteří se 
přizpůsobují, mění, učí, zlepšují, kteří rostou a tvoří. 





Chceme pomáhat lidem na cestě k úspěchu, chceme pomáhat lidem v jejich úsilí překonávat 
nesnáze. Věříme, že záchranná sociální síť by měla existovat pro každého, kdo jí potřebuje, a 
že každý má mít stejné příležitosti dosáhnout úspěchu.  
Lidé jsou naším hospodářstvím. Evropané jsou největším hospodářstvím světa. Všichni 
v Evropě těží z největšího světového trhu – z pracovních míst vázaných na export,  
elektronického obchodu, zahraničních návštěvníků, investic a cen utvářených v konkurenčním 
prostředí. Vy také?
Chceme, aby se naše rodinné fi rmy, naše malé podniky, naši inovátoři, vynálezci, výzkumníci, 
vědci a osoby samostatně výdělečně činné stali zdrojem inovací a příkladu napříč Evropou i 
mimo ni.

Věříme v lidi. Vy také?

Přidejte se k nám na 
www.eppgroup.eu





Naše stanoviska
1. Náš plán pro hospodářství 
• Naše evropské hospodářství musí být moderní, konkurenceschopné, inovativní a  

produkující know-how, abychom mohli konkurovat Číně, Indii, Brazílii a Rusku.
• Chceme z evropského kontinentu učinit hlavní sílu v oblasti výzkumu a inovací. Evropský 

průmysl musí být světovým lídrem ve výzkumu a používaní nízkouhlíkových technologií, 
které zaručují energetickou nezávislost a vytvářejí pracovní místa.  

• Vytvoříme prostředí, ve kterém budou podnikatelé a rodinné podniky moci vzkvétat a 
podnikání bude odměňováno. Zajistíme lepší správu daní v Evropě za účelem snížení 
nákladů a zrušení zbytečných zákonů.

• Věříme, že jednotný trh, který vytváří prostředí pro zahraniční obchod v rámci evropského 
trhu, je tou nejlepší zárukou k zajištění konkurenceschopnosti Evropy. Chceme odstranit 
obchodní překážky v rámci EU i na globální úrovni, protože volný obchod a přístup našeho 
zboží a služeb na jiné trhy stimuluje hospodářský růst ve všech evropských zemích. 

• Náš plán pro sociálně tržní hospodářství zajišťuje svobodu podnikání se „záchranným 
padákem“. I ten, kdo škobrtne, by měl dostat šanci svou chybu napravit a dosáhnout 
úspěchu.  

2. Náš plán pro zaměstnanost 
• Budeme investovat do vyššího vzdělávání a do vzdělávání zaměřeného na podnikání, do 

školení, inovací a výzkumu (3 % HDP), abychom zajistili budoucí růst průmyslu. 
• Pomůžeme fi rmám vytvářet vysoce kvalitní pracovní místa pro zaměstnance každého 





věku, muže i ženy, a podporovat vzdělávání, které pomáhá lidem najít práci, jakož  i proces 
neustálého učení a proškolování v průběhu celého pracovního života. 

• Investice z EU se nám vrátí díky přilákání soukromých investorů a kapitálu. Prostředky z 
veřejných zdrojů budeme fi nancovat výzkum a vývoj a stimulovat partnerství veřejného a 
soukromého sektoru.  

• Budeme podporovat začínající podnikatele a podnikatelky, kteří chtějí nastartovat svoji 
fi rmu. 

• Budeme prosazovat naše ekonomické zájmy na globální úrovni, a to prostřednictvím 
mezinárodního obchodu a investic bez sklonů k protekcionismu a nacionalismu. Uděláme 
z Evropy místo vstřícné k podnikatelům a atraktivní pro investory. 

3. Náš plán pro banky a veřejný dluh
• Banky musí sloužit lidem a hospodářství. Jejich úkolem je podporovat podnikání a 

hospodářský rozvoj. 
• Lidé, v které věříme, tvoří bohatství, ne dluhy. Naši lidé jsou zodpovědní hospodáři, 

nikoli nezodpovědní hýřilové. Využíváme jen ty peníze a zdroje, které máme. Omezením 
zbytečných nákladů a výdajů můžeme snížit jak soukromé, tak veřejné zadlužení.

• Zbavíme lidi veřejných dluhů a nutnosti vynakládat prostředky na záchranu bank. Vytvoříme 
celoevropskou bankovní unii, která bude na banky pečlivě dohlížet, pravidla stanovující 
úroveň kapitálu, jež by banky musely dodržovat, a rovněž pravidla pro záchranu či případnou 
likvidaci bank. Postaráme se o to, že úspory a vklady lidí budou v bezpečí. 

• Zajistíme stabilitu eura a stabilitu fi nančních trhů.   





4. Náš plán pro malé podniky 
• Jsme přesvědčeni, že mikropodniky, malé a středně velké podniky jsou základem 

evropského hospodářství – v soukromém sektoru vytvářejí dvě třetiny pracovních míst. 
Pomůžeme lidem nastartovat jejich vlastní podnikání (za tři dny) a zkrátíme dobu, kterou 
věnují DPH, daním a clům.  

• Podpoříme podnikatele, aby přijímali nové zaměstnance, aby rostli a exportovali, budeme 
udržovat fi nanční toky, zpřístupníme startovací úvěry z bank, ECB a EIB, a postaráme se o to, 
že faktury budou včas hrazeny. 

• Dokončíme jednotný trh. Vytvoříme jednotný digitální trh, který díky společným 
pravidlům v Evropě přispěje k rozvoji obchodování přes internet. 

5. Náš plán pro bezpečnou Evropu ve světě
• Jsme přesvědčeni, že migraci je třeba regulovat. Legální žadatelé o azyl mají právo 

přicházet, kdežto nelegální přistěhovalce je třeba držet za hranicemi Evropy. 
• Věříme, že k předcházení organizovanému zločinu a odstranění korupce z politiky je třeba 

koordinace postupu členských zemí EU.
• Jsme přesvědčeni, že každý má právo na bezpečné potraviny a důvěryhodné informace 

ohledně jejich složení a původu. 
• Budeme se zasazovat o ochranu soukromí osob a jejich osobních údajů na internetu. 
• Věříme, že lidská práva náleží všem a prosazujeme je ve všech našich politikách na 

evropské i celosvětové úrovni. 

Věříme v lidi. Přidejte se k nám. Co vy na to?



Vydavatel:  Tým pro publikace
 Oddělení pro tisk a komunikaci
 Poslanecký klub ELS v Evropském parlamentu
Redaktor:  Pedro López de Pablo
 Vedoucí oddělení pro tisk a komunikaci
Internetová adresa:  www.eppgroup.eu
E-mail: epp-publications@europarl.europa.eu
Autorská práva:  Poslanecký klub ELS v Evropském parlamentu




